

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Fusen Pharmaceutical Company Limited

福森藥業有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1652)

截至2023年6月30日止六個月的中期業績公告

福森藥業有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)在此公佈本公司及其附屬公司截至2023年6月30日止六個月之未經審核中期業績連同2022年同期的比較數字。

財經摘要

- 收益由2022年上半年約人民幣165.6百萬元增加約103.1%至2023年上半年約人民幣336.4百萬元。
- 毛利由2022年上半年約人民幣79.7百萬元上升約124.7%至2023年上半年約人民幣179.1百萬元。
- 於2023年上半年，本公司股權持有人應佔溢利為約人民幣16.5百萬元，而於2022年上半年則為虧損約人民幣7.0百萬元。

綜合損益及其他全面收益表

截至2023年6月30日止六個月—未經審核

(除另有指明者外，以人民幣千元列賬)

| | 附註 | 截至6月30日止六個月 | |
|------------------------------|------|----------------|----------------|
| | | 2023年 人民幣千元 | 2022年 人民幣千元 |
| 收益 | 4 | 336,437 | 165,611 |
| 銷售成本 | | (157,319) | (85,878) |
| 毛利 | | 179,118 | 79,733 |
| 其他虧損淨額 | | (1,443) | (57) |
| 銷售及分銷開支 | | (79,091) | (44,594) |
| 一般及行政開支 | | (59,783) | (27,904) |
| 經營溢利 | | 38,801 | 7,178 |
| 融資收入 | | 752 | 953 |
| 融資成本 | | (2,993) | (10,884) |
| 融資成本淨額 | | (2,241) | (9,931) |
| 分佔一間合營企業虧損 | | (12,805) | (1,462) |
| 分佔一間聯營公司虧損 | | (859) | (3,098) |
| 除稅前溢利／(虧損) | | 22,896 | (7,313) |
| 所得稅開支 | 5 | (6,449) | 236 |
| 期內溢利／(虧損) | | 16,447 | (7,077) |
| 期內其他全面收益(除稅後) | | | |
| 其後可能重新分類至損益的項目 | | | |
| —換算本公司及海外附屬公司的 財務報表時的匯兌差額 | | (87) | 1,862 |
| 期內其他全面收益 | | (87) | 1,862 |
| 期內全面收益總額 | | 16,360 | (5,215) |
| 以下各方應佔期內溢利／(虧損)： | | | |
| 本公司股權持有人 | | 16,456 | (7,037) |
| 非控股權益 | | (9) | (40) |
| | | 16,447 | (7,077) |
| 以下各方應佔期內全面收益總額： | | | |
| 本公司股權持有人 | | 16,369 | (5,175) |
| 非控股權益 | | (9) | (40) |
| | | 16,360 | (5,215) |
| 每股盈利／(虧損) | | | |
| 基本(人民幣分) | 6(a) | 2 | (1) |
| 攤薄(人民幣分) | 6(b) | 2 | (1) |

綜合財務狀況表

於2023年6月30日—未經審核

(除另有指明者外，以人民幣千元列賬)

| | | 2023年 6月30日 | 2022年 12月31日 |
|---------------------------------|----|------------------|------------------|
| | 附註 | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 非流動資產 | | | |
| 投資物業 | | 15,942 | 16,497 |
| 其他物業、廠房及設備 | | 346,948 | 312,108 |
| 使用權資產 | | 215,551 | 217,637 |
| 無形資產 | | 383 | 483 |
| 一間合營企業權益 | | 35,699 | 48,433 |
| 一間聯營公司權益 | | 129,568 | 129,876 |
| 按公平值計入損益(「按公平值計入 損益」)計量的金融資產 | | 11,325 | — |
| 遞延稅項資產 | | 6,933 | 5,079 |
| 其他資產 | | 36,222 | 6,099 |
| | | <u>798,571</u> | <u>736,212</u> |
| 流動資產 | | | |
| 其他金融資產 | | 2,281 | 4,595 |
| 存貨 | | 96,897 | 110,649 |
| 貿易應收款項 | 7 | 214,727 | 247,189 |
| 預付款項及其他應收款項 | | 121,626 | 103,366 |
| 受限制銀行存款 | | — | 20,151 |
| 現金及現金等價物 | | 78,299 | 128,106 |
| | | <u>513,830</u> | <u>614,056</u> |
| 流動負債 | | | |
| 貿易應付款項及應付票據 | 8 | 105,841 | 163,613 |
| 租賃負債 | | 1,790 | 2,107 |
| 合約負債 | | 11,675 | 67,550 |
| 應計款項及其他應付款項 | | 259,344 | 255,823 |
| 銀行及其他貸款 | | 290,513 | 225,842 |
| 即期稅項 | | 7,260 | 7,147 |
| | | <u>676,423</u> | <u>722,082</u> |
| 流動負債淨值 | | <u>(162,593)</u> | <u>(108,026)</u> |
| 資產總值減流動負債 | | <u>635,978</u> | <u>628,186</u> |

| | 2023年 6月30日 附註 人民幣千元 | 2022年 12月31日 人民幣千元 |
|----------------|----------------------------|--------------------------|
| 非流動負債 | | |
| 遞延收入 | 10,777 | 11,323 |
| 租賃負債 | 1,201 | 432 |
| 遞延稅項負債 | 3,045 | 3,538 |
| | <u>15,023</u> | <u>15,293</u> |
| 資產淨值 | <u>620,955</u> | <u>612,893</u> |
| 資本及儲備 | | |
| 股本 | 9 6,383 | 6,383 |
| 儲備 | <u>615,855</u> | <u>607,784</u> |
| 本公司股權持有人應佔權益總額 | 622,238 | 614,167 |
| 非控股權益 | <u>(1,283)</u> | <u>(1,274)</u> |
| 權益總額 | <u>620,955</u> | <u>612,893</u> |

未經審核中期財務報告附註

(除另有指明者外，以人民幣千元列賬)

1 組織及主要業務

本公司於2013年1月18日根據開曼群島公司法(2011年修訂版)(經綜合及修訂)於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事製造及銷售藥品。

2 編製基準

本公告所載中期財務業績並不構成本集團截至2023年6月30日止六個月的中期財務報告，惟乃摘錄自該中期財務報告。

中期財務報告已根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定，包括遵照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。其已於2023年8月29日獲授權刊發。

除預期將於2023年年度財務報表反映的會計政策變動外，中期財務報告乃根據與2022年年度財務報表所採用的相同會計政策編製。會計政策變動的詳情載於附註3。

編製符合國際會計準則第34號的中期財務報告，要求管理層須對會影響政策的應用以及本年度迄今為止所呈報資產及負債、收入及開支的金額作出判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有所不同。

中期財務報告包括綜合財務報表及經選定的說明附註。該等附註包括對了解本集團自2022年年度財務報表以來的財務狀況及業績變動而言屬重大的事件及交易作出的說明。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製的完整財務報表的全部所需的資料。

持續經營假設

於2023年6月30日，本集團的流動負債淨額為人民幣162,593,000元，而截至2023年6月30日止六個月期間的經營現金流出為人民幣46,348,000元。考慮到當前的經濟狀況，管理層已綜合考慮(i)本集團截至2024年6月30日止十二個月的現金流量預測；(ii)從短期及長期的角度來看，本集團有能力按需要通過貸款融資及股權融資籌集資金，並通過適當的融資組合保持合理的融資成本，董事會認為本集團有足夠的資金履行其自報告期間結束起計至少12個月的營運資金承擔、預期資本支出及債務責任。因此，本集團截至2023年6月30日止六個月的中期綜合財務報表已按持續經營基準編製。

3 會計政策變動

本集團已於本會計期間就本中期財務報告應用下列由國際會計準則理事會頒佈的國際財務報告準則的修訂：

- 國際財務報告準則第17號，*保險合約*
- 國際會計準則第8號修訂，*會計政策、會計估計變更及差錯：會計估計的定義*
- 國際會計準則第12號修訂，*所得稅：與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項*
- 國際會計準則第12號修訂，*所得稅：國際稅務改革—第二支柱示範規則*

該等修訂概無對本中期財務報告中本集團於本期間的業績及財務狀況的編製或呈列方式產生重大影響。本集團尚未應用於本會計期間尚未生效的任何新準則或詮釋。

4 收益及分部資料

(a) 收益

本集團的主要業務為製造及銷售藥品。

於期內確認的各重大收益類別金額如下：

| | 截至6月30日止六個月 | |
|-------------|----------------|----------------|
| | 2023年 人民幣千元 | 2022年 人民幣千元 |
| 製造產品 | | |
| 雙黃連口服液 | 165,916 | 65,381 |
| 雙黃連注射液 | 51,201 | 32,771 |
| 其他產品 | 101,690 | 59,279 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 小計 | 318,807 | 157,431 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 第三方產品 | 17,630 | 8,180 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 總計 | 336,437 | 165,611 |
| | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> |

收益於某一時間點確認。

截至2023年6月30日止六個月，本集團與其中兩名客戶(2022年：一名客戶)的交易超出本集團收益10%。向該等兩名客戶銷售藥品的收益分別為人民幣49,317,000元及人民幣39,925,000元(2022年：人民幣21,580,000元)。

(b) 分部資料

本集團有一項可呈報分部。本集團收益主要來自於中國向客戶銷售雙黃連口服液、雙黃連注射液及其他藥品。本集團的營運資產及非流動資產主要位於中國。因此，並無根據客戶的地理位置及資產提供分部分析。

5 所得稅開支

於損益中確認之金額：

| | 截至6月30日止六個月 | |
|--------------|----------------|----------------|
| | 2023年 人民幣千元 | 2022年 人民幣千元 |
| 即期稅項—中國企業所得稅 | 8,796 | 456 |
| 遞延稅項 | <u>(2,347)</u> | <u>(692)</u> |
| | <u>6,449</u> | <u>(236)</u> |

根據開曼群島的法例及法規，本集團無須向開曼群島支付任何所得稅。

根據中國《企業所得稅法》（「所得稅法」），截至2023年6月30日止六個月，本集團的中國附屬公司的企業所得稅稅率為25%（2022年：25%）。

根據所得稅法，本公司的附屬公司河南福森藥業有限公司（「河南福森」）自2012年起於河南獲認證為高新技術企業，獲授15%（2022年：15%）優惠所得稅稅率，有關優惠稅率已於截至2023年及2022年6月30日止六個月各期間應用。河南福森現時持有的高新技術企業證書將於2024年10月27日屆滿。

根據所得稅法及其實施細則，除非自2008年1月1日起賺取的溢利獲稅務條例或安排寬減，否則非中國居民投資者應收中國實體的股息須按10%的稅率繳納預扣稅。

6 每股盈利／(虧損)

(a) 每股基本盈利／(虧損)

每股基本盈利乃根據本公司普通股股權持有人應佔盈利人民幣16,456,000元(截至2022年6月30日止六個月：虧損人民幣7,037,000元)及報告期內已發行普通股的加權平均數754,902,000股(2022年：758,986,000股)計算，計算如下：

| | 截至6月30日止六個月 | |
|-----------------|-----------------------|-----------------------|
| | 2023年 千股 | 2022年 千股 |
| 於1月1日已發行普通股 | 758,439 | 769,934 |
| 購回本身股份的影響 | <u>(3,537)</u> | <u>(10,948)</u> |
| 於6月30日普通股的加權平均數 | <u><u>754,902</u></u> | <u><u>758,986</u></u> |

(b) 每股攤薄盈利／(虧損)

截至2023年及2022年6月30日止六個月，由於所有潛在攤薄普通股具有反攤薄作用，故每股基本及攤薄盈利／(虧損)相同。

7 貿易應收款項

| | 於2023年 6月30日 人民幣千元 | 於2022年 12月31日 人民幣千元 |
|----------|--------------------------|---------------------------|
| 應收票據* | <u>116,430</u> | <u>177,802</u> |
| 應收賬款 | 105,901 | 74,276 |
| 減：信貸虧損撥備 | <u>(7,604)</u> | <u>(4,889)</u> |
| | <u><u>98,297</u></u> | <u><u>69,387</u></u> |
| | <u><u>214,727</u></u> | <u><u>247,189</u></u> |

* 於2023年6月30日，本集團的應收票據人民幣39,302,000元及人民幣35,932,000元(2022年12月31日：人民幣51,665,000元及人民幣26,911,000元)已分別向供應商背書及向銀行貼現。由於本集團並無轉移與該等票據相關的重大風險及回報，故本集團管理層決定不會終止確認該等票據及相關貿易應付款項的賬面值。

賬齡分析

應收票據為已收客戶的銀行承兌票據，到期日為12個月內。

於報告期末，應收賬款按發票日期(或確認收益日期，以較早日期為準)並扣除信貸虧損撥備的賬齡分析如下：

| | 於2023年 6月30日 人民幣千元 | 於2022年 12月31日 人民幣千元 |
|--------|--------------------------|---------------------------|
| 即期至三個月 | 58,274 | 48,651 |
| 四至六個月 | 27,661 | 5,490 |
| 七至十二個月 | 3,346 | 14,879 |
| 十二個月以上 | 9,016 | 367 |
| | <u>98,297</u> | <u>69,387</u> |

應收賬款自發票日期起一個月至六個月內到期。貿易應收款項概無收取利息。

8 貿易應付款項及應付票據

於報告期末，根據供應商於日常業務過程已獲取的貨品或服務日期的貿易應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

| | 於2023年 6月30日 人民幣千元 | 於2022年 12月31日 人民幣千元 |
|--------|--------------------------|---------------------------|
| 即期至三個月 | 72,365 | 136,920 |
| 四至六個月 | 17,812 | 5,470 |
| 七至十二個月 | 6,053 | 2,415 |
| 十二個月以上 | 9,611 | 18,808 |
| | <u>105,841</u> | <u>163,613</u> |

所有貿易應付款項預期於一年內結付。

9 股本

| | 2023年 | | 2022年 | |
|-------------------|----------------------|---------------|----------------------|---------------|
| | 股份數目 | 金額 人民幣千元 | 股份數目 | 金額 人民幣千元 |
| 法定每股面值0.01港元的普通股： | | | | |
| 於1月1日及6月30日 | <u>2,000,000,000</u> | <u>16,354</u> | <u>2,000,000,000</u> | <u>16,354</u> |
| 普通股，已發行及繳足： | | | | |
| 於1月1日 | 758,439,000 | 6,383 | 769,934,000 | 6,479 |
| 註銷庫存股份 | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>(16,495,000)</u> | <u>(139)</u> |
| 於6月30日 | <u>758,439,000</u> | <u>6,383</u> | <u>753,439,000</u> | <u>6,340</u> |

普通股持有人有權收取不時宣派的股息，並有權於本公司大會上以每股一票進行表決。就本公司剩餘資產而言，所有普通股具有同等地位。

10 股息

應付股權持有人應佔上一個財政年度的股息，已於中期期間批准及派付

| | 截至6月30日止六個月 | |
|---|----------------|----------------|
| | 2023年 人民幣千元 | 2022年 人民幣千元 |
| 概無於下一個中期期間批准的上一個財政年度的 末期股息(2022年：每股普通股人民幣 0.34分(相當於0.42港仙)) | <u>-</u> | <u>2,618</u> |

管理層討論及分析

業務回顧及未來展望

2023年上半年，集團整體的經營業績有所改善。從2022年的經營虧損變為盈利，實現了扭虧為盈。2023年上半年收益及毛利分別為人民幣336.4百萬元及人民幣179.1百萬元，分別較2022年同期增加103.1%和124.7%。業績的改善一方面是由於中國防疫措施及管控在2022年年底發生了調整，市場需求有所增加；另外一方面是集團過往不斷拓展銷售網絡，加強產品品牌建設，這些努力的成果開始逐步顯現。

本公司聯營公司威海人生藥業集團股份有限公司(「威海人生」)在2023年上半年經營情況得以大幅改善，經營虧損同比下降，預計2023年有望實現盈利；本集團合營企業江西永豐康德醫藥有限公司(「江西康德」)在2023年上半年經營虧損，主要是其核心產品凱複定受國家集中採購政策的影響，收入和利潤均大幅下降。

集團公司在業績大幅增長的同時，也不斷加大在研發方面的投入。集團公司的全資附屬子公司嘉亨(珠海橫琴)醫藥科技有限公司(「嘉亨醫藥」)作為公司的研發平台，持續進行新項目的立項研發。截止到目前，正在進行的研發項目共有32個，其中化藥製劑項目19個，化學原料藥項目10個，中藥一類新藥項目1個，中藥四類新藥經典名方項目2個，目前已立項研發項目總合同金額1.6億元。

公司於截至2023年6月30日止六個月已有兩個產品通過一致性評價並獲得生產批件，分別是鹽酸氟桂利嗪膠囊和酒石酸美托洛爾片。預計下半年還將會有1個產品提交註冊申請。公司將不斷加大研發投入，豐富自己的產品管線。公司也將積極參與國家藥品集採，為產品快速提升銷量提供堅實保障。為了確保公司化藥製劑項目有穩定可靠的原料藥供應，公司正在規劃原料藥建設項目。項目建成後，可用於生產公司現有製劑產品所需的原料藥，以及公司正在研發階段產品的原料藥。公司相信，擁有供應穩定且成本可控的原料藥可以確保公司製劑產品在參與集採時具備相應的成本優勢和利潤空間。

公司積極順應低碳經濟的趨勢，改造現有設施，安裝廠房屋頂建設光伏發電項目供其自身使用，於截至2023年6月30日止六個月已建成6MW的發電項目並於2023年6月底開始併網發電。因此光伏電站產生的電力成本要遠低於電網電價，將有效降低公司運營成本。公司預計目前已建成的光伏電站全年可為公司節約電費約人民幣4.3百萬元，減少碳排放3,700噸。

市場的不確定性為集團經營帶來諸多挑戰。但集團將持續堅持以產品質量為核心，積極拓展銷售渠道，加大研發投入，不斷豐富產品管線，同時公司也將積極留意新的投資領域和機遇，為公司股東創造更大價值，確保集團健康、持續發展。

財務回顧

銷售表現

| | 未經審核 | | | | |
|--------------|----------------|---------------|----------------|--------------|---------------|
| | 截至6月30日止六個月 | | | | |
| | 2023年 | | 2022年 | | 增長率 % |
| 收益 人民幣千元 | 佔總額的% | 收益 人民幣千元 | 佔總額的% | | |
| 生產產品 | | | | | |
| 雙黃連口服液 | 165,916 | 49.3% | 65,381 | 39.5% | 153.8% |
| 雙黃連注射液 | 51,201 | 15.2% | 32,771 | 19.8% | 56.2% |
| 鹽酸氟桂利嗪膠囊 | 10,262 | 3.1% | 11,608 | 7.0% | (11.6%) |
| 複方硫酸亞鐵顆粒 | 9,296 | 2.8% | 8,270 | 5.0% | 12.4% |
| 其他產品 | 82,132 | 24.4% | 39,401 | 23.8% | 108.5% |
| 小計 | 318,807 | 94.8% | 157,431 | 95.1% | 102.5% |
| 第三方產品 | 17,630 | 5.2% | 8,180 | 4.9% | 115.5% |
| 總計 | 336,437 | 100.0% | 165,611 | 100% | 103.1% |

我們的收益由2022年上半年約人民幣165.6百萬元增加約103.1%至2023年上半年約人民幣336.4百萬元，由於銷量因以下各項的綜合影響而增加：(1) COVID-19疫情減緩及市況回暖使得市場需求增加；及(2)本集團拓展銷售網絡及加強產品品牌建設。

在我們的產品類別中，雙黃連口服液的銷售收益由2022年上半年約人民幣65.4百萬元增加約153.8%至2023年上半年約人民幣165.9百萬元，主要由於COVID-19疫情減緩及市況回暖使得市場需求增加所致。雙黃連注射液的銷售收益由2022年上半年約人民幣32.8百萬元上升約56.2%至2023年上半年約人民幣51.2百萬元。收益增長主要得益於COVID-19疫情緩解，市場環境復甦。市場需求增加的同時，本集團努力擴大銷售網絡並加強產品品牌建設。我們來自其他產品的收益由2022年上半年約人民幣39.4百萬元增加約108.5%至2023年上半年約人民幣82.1百萬元，主要由於市場需求增加所致。

毛利及毛利率

我們的毛利由2022年上半年約人民幣79.7百萬元增加約124.7%至2023年上半年約人民幣179.1百萬元。毛利增加與2023年上半年總收益增加約103.1%的趨勢一致。與此同時，2023年上半年毛利率輕微增加5.1個百分點至約53.2% (2022年上半年約48.1%)。

其他虧損淨額

我們的其他虧損淨額主要包括政府補助、衍生金融資產的已變現及未變現虧損或收益淨額以及其他。增加主要由於衍生金融工具的已變現及未變現虧損淨額增加所致。

銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支主要包括分銷開支、廣告、工資及薪金、推廣開支及其他。於2022年及2023年上半年，銷售及分銷開支分別達約人民幣44.6百萬元及人民幣79.1百萬元，佔各期間收益約26.9%及23.5%。銷售及分銷開支增加與收益的增幅一致。

一般及行政開支

一般及行政開支主要包括工資及薪金、折舊、專業費用、研發成本及其他。

一般及行政開支由2022年上半年約人民幣27.9百萬元增加約人民幣31.9百萬元至2023年上半年約人民幣59.8百萬元。本公司加大研發方面的投入，包括研發人員人工及項目支出，合計增加約人民幣14.0百萬元。工資及薪金由2022年上半年約人民幣11.9百萬元增加約人民幣8.9百萬元至2023年上半年約人民幣20.8百萬元。

融資成本淨額

我們的融資成本淨額指融資收入，包括銀行存款利息收入減融資成本、銀行貸款利息及外匯虧損。

融資成本淨額由2022年上半年約人民幣9.9百萬元減至2023年上半年約人民幣2.2百萬元，主要由於匯兌虧損淨額及銀行貸款利息減少所致。

分佔一間合營企業虧損

本集團分佔一間合營企業虧損由截至2022年6月30日止六個月虧損約人民幣1.5百萬元增加約人民幣11.3百萬元至截至2023年6月30日止六個月虧損約人民幣12.8百萬元。江西永豐康德經營虧損主要是由於受其主要產品的集採政策所影響。本集團的權益乃來自江西永豐康德(其35.8%股份由本集團擁有)。

所得稅開支

所得稅主要指本集團根據相關中國所得稅規則及法規應繳納的所得稅。我們的附屬公司河南福森獲認證為河南省高新技術企業，可享有15%的優惠所得稅稅率。所得稅開支由2022年上半年約負人民幣0.2百萬元增加至2023年上半年約人民幣6.4百萬元。增加主要由於2023年上半年的營運溢利所致。

資本開支

本集團的資本開支主要包括購買物業、廠房及設備、使用權資產以及無形資產的付款及按金。於2023年上半年，資本開支總額為約人民幣73.3百萬元(2022年上半年：約人民幣19.5百萬元)。於期內，本集團主要因土地使用權租賃付款、改進現有生產過程中的能源設備及獲得在研藥物許可證而產生資本開支。

資本架構

本集團的資本架構由股東應佔股權及負債組成。於2023年6月30日，本集團的股東應佔股權合計約為人民幣622.2百萬元(2022年12月31日：約人民幣614.2百萬元)，而負債總額則約為人民幣691.4百萬元(2022年12月31日：約人民幣737.4百萬元)。本集團致力維持適當的股本及負債組合，藉以保持有效的資本架構，為股東提供最大回報。

流動資金及財政資源

於2023年6月30日，本集團有流動負債淨額約人民幣162.6百萬元(2022年12月31日：流動負債淨額約人民幣108.0百萬元)，包括現金及現金等價物為約人民幣78.3百萬元(2022年12月31日：約人民幣128.1百萬元)以及短期銀行及其他貸款約人民幣290.5百萬元(2022年12月31日：約人民幣225.8百萬元)。

董事已確認，本集團擁有充足財政資源於可預見未來履行其到期的財務責任。

資產負債比率

於2023年6月30日，本集團的資產負債比率(按銀行及其他貸款總額除以總權益計算)由2022年12月31日的36.8%上升至46.8%。有關上升主要由於本集團借入的銀行貸款增加所致。

外匯風險

本集團主要在中國開展業務，其大部分交易以人民幣計值及結算。本集團會定期監察外匯風險，並於必要時考慮是否需要對沖重大外幣風險。

人力資源

於2023年6月30日，本集團共有1,121名僱員(2022年12月31日：1,159名僱員)。本集團為員工提供具競爭力的薪酬待遇，包括強制性退休基金、保險及醫療保險。此外，本集團基於本集團及個人的表現向合資格僱員授予酌情花紅及購股權。

於2023年上半年，員工成本總額(包括董事酬金、定額供款退休計劃供款、花紅及其他福利)約為人民幣57.6百萬元(截至2022年6月30日止六個月：人民幣38.3百萬元)。

承擔

本集團於2023年6月30日及2022年12月31日尚未履行的資本承擔如下：

| | 2023年 | 2022年 |
|-----|----------------------|---------------|
| | 6月30日 | 12月31日 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 已訂約 | <u>27,619</u> | <u>17,634</u> |

或然負債

於2023年6月30日，本集團並無重大或然負債。

資產抵押

於2023年6月30日，本集團的若干銀行借款乃以於2023年6月30日總賬面值為約人民幣114.4百萬元(2022年12月31日：約人民幣零元)的本集團物業、廠房及設備、投資物業以及土地使用權作抵押。

企業管治

董事認可在本集團管理架構及內部監控程序內引入良好企業管治元素的重要性，藉以達致有效的問責制。

本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則(「守則」)當中訂明的守則條文。自2023年1月1日起至2023年6月30日止整個期間，除守則的守則條文第C.6.1條外，本公司已遵守守則所載的所有適用守則條文。

守則的守則條文第C.6.1條規定，公司秘書須為本公司僱員及熟悉本公司之日常事務。王廸民先生(「王先生」)獲委任為本公司公司秘書，自2021年1月29日生效。彼為外聘服務供應商，且彼並非本公司僱員。本公司因此指派本公司財務總監李鎮先生為與王先生的主要聯繫人。有關本集團表現、財務狀況及其他主要發展及事務之資料均通過指定聯絡人迅速交付予王先生。按照既有機制，王先生可在無重大延誤下快速掌握本集團之發展，而憑藉彼之專業知識及經驗，董事會深信王先生擔任公司秘書有利本集團遵守相關董事會程序、適用法律、規則及規例。

審核委員會

本公司已於2018年6月14日成立審核委員會(「審核委員會」)，並根據上市規則第3.21條及守則第D.3段的職權範圍行事。截至2023年6月30日止六個月，審核委員會由三名獨立非執行董事施永進先生(擁有會計專業資格，為審核委員會主席)、李國棟先生及杜潔華博士組成。

審核委員會的主要職責為透過就本集團的財務報告流程、內部控制和風險管理系統的有效性提供獨立意見而協助董事會、監察審核流程、制定及檢討本集團的政策並履行董事會指派的其他職責及責任。審核委員會已與管理層討論本集團採納的會計原則及政策。

審閱中期業績

審核委員會已與本公司管理層討論有關編製截至2023年6月30日止六個月的未經審核簡明中期財務報告的內部監控及財務報告事宜，亦已與本公司的管理層及核數師審閱截至2023年6月30日止六個月的未經審核簡明中期財務報告，並建議董事會批准。

截至2023年6月30日止六個月的中期財務報告並未經審核，但已由畢馬威會計師事務所按照香港會計師公會頒佈的《香港審閱準則》第2410號「由實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱，其不附修訂結論的審閱報告載列於即將寄發予股東的中期報告內。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則，作為董事進行其本身證券交易的操守守則。經作出特定查詢後，全體董事均確認，彼等於截至2023年6月30日止六個月一直遵守標準守則所載的買賣規定準則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2023年6月30日止六個月，本公司於聯交所購回合共8,230,000股本公司股份（「股份」），總代價（扣除開支後）約為11.0百萬港元。截至2023年6月30日止六個月，概無註銷已購回股份。有關股份購回的詳情如下：

| 購回月份 | 已購回 股份數目 | 每股價格 | | 總代價 (扣除開支後) 千港元 | 已註銷 股份數目 |
|----------------------|-------------|----------|----------|-----------------------|-------------|
| | | 最高 港元 | 最低 港元 | | |
| 2023年3月、4月、 5月及6月 | 8,230,000 | 1.37 | 1.24 | 11,028 | - |

董事根據於2022年5月31日及2023年5月30日舉行的股東週年大會上股東授予的一般授權購回股份，透過增加每股資產淨值及每股盈利，使股東整體受益。

除上文所披露者外，本公司及其任何附屬公司於截至2023年6月30日止六個月及直至本公告日期概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

中期股息

本公司董事不建議就截至2023年6月30日止六個月宣派任何中期股息(截至2022年6月30日止六個月：人民幣零分)。

報告期間後事項

於2023年6月30日後及直至本公告日期概無嚴重影響本集團運營及財務表現的重大事項。

刊發中期報告

本公司截至2023年6月30日止六個月的中期報告(當中載有上市規則所規定的全部資料)將於2023年9月之前寄發予本公司股東，並可於聯交所網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.fusenyy.com查閱。

承董事會命
福森藥業有限公司
主席兼執行董事
曹長城

香港，2023年8月29日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事曹長城先生(主席)、侯太生先生、遲永勝先生、孟慶芬女士及曹智銘先生；及獨立非執行董事施永進先生、李國棟先生及杜潔華博士。